
اعزام اسکادران آمریکا به غرب آسیا
در پی افزایش تنش‌های منطقه‌ای، منابع خبری عصر پنجشنبه از ورود 

جنگنده‌های اف۲۲ آمریکایی به غرب آسیا خبر دادند.
به گزارش الجزیره، ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا)سنتکام( از ورود 

جنگنده‌های اف۲۲ این کشور به منطقه خبر داد.
سنتکام اعلام کرد که این اقدام در راستای حمایت از رژیم صهیونیستی در 

مقابل حمله احتمالی ایران و هم پیمانان آن انجام شد.
پایگاه خبری اکسیوس نیز به نقل از دو منبع آگاه اعلام کرد که »مایکل 

کوریلا« فرمانده سنتکام امروز نیز به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده است.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی اخیرا گزارش داد که این رژیم از 
ترس هرگونه حمله تلافی‌جویانه ایران به حالت آماده‌ باش کامل درآمده است.

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی، مدعی شد: ارزیابی‌ها حاکی از 
آن است که ایران در حمله احتمالی خود تاسیسات نظامی در وسط )رژیم( 

اسرائیل را هدف خواهد گرفت.
این رسانه رژیم صهیونیستی ادعا کرد: )رژیم( اسرائیل در صورت حمله ایران 

پاسخ خواهد داد ولی پاسخی که منجر به جنگ نشود.

سیاست »درهای باز« ایران در صنعت هسته‌ای
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه نظام استکبار مخالف پیشرفت 
صنعت هسته‌ای ایران است، گفت: جریان استکبار در حالی ایران را به 
پنهانکاری صنعت هسته‌ای متهم می‌کند که سیاست درهای باز در دستور کار 
جمهوری اسامی ایران قرار دارد.  محمد اسلامی روز پنجشنبه در افتتاحیه 
همایش ملی »نقش و کاربرد فناوری هسته‌ای در نظام سلامت« با اشاره به سند 
بیست ساله برنامه هسته‌ای ایران گفت: با همکاری دانشگاه‌ها تلاش شده است 

تا تاثیر دانش و فناوری هسته‌ای در زندگی مردم ملموس باشد.
اسلامی در ادامه با شرح جنایات بی سابقه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی 
دفاع غزه اظهار داشت: امروز با وجود سرکوب رسانه‌ای، دامنه جرم و جنایت 
صهیونیسم در غزه به گوش جهان رسیده است. وی با تاکید بر اینکه امروز 
حمایت از مردم مظلوم غزه اهمیت یافته و فلسطین تبدیل به مساله اول دنیا 
شده است، گفت: بعد از ماه‌ها بمباران و محاصره غزه به بهانه مبارزه با حماس 
و آزادی گروگان‌های اسرائیلی، رژیم صهیونیستی به هیچ یک از اهداف خود 
نرسیده و تنها با ریختن بمب بر سر مردم، موجب شهادت بیش از ۴۰ هزار 
شهید و زخمی شدن ۹۰ هزار نفر از مردم مظلوم غزه شده است در حالی که 

بیش از نیمی از این افراد را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند.
ایران جزو سه کشور برتر در حوزه رادیوداروها

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه درخصوص برگزاری همایش ملی 
»نقش و کاربرد فناوری هسته‌ای در نظام سلامت« گفت: برای ما بسیار حایز 
اهمیت است که فناوری هسته‌ای به عنوان پیشران توسعه علم و فناوری با 
تاثیرگذاری ژرف در همه بخش‌ها و رشته‌ها بیش از پیش معرفی شود تا به 
این نحو بتوانیم با توسعه تحقیقات نتیجه‌گرا، تاثیر علم و فناوری را به وسیله 
طراحی و ساخت سامانه و افزایش ظرفیت‌ها وارد زندگی مردم کنیم. وی افزود: 
یکی از ظرفیت‌های مهم در این زمینه، مربوط به حوزه رادیوداروهاست و امروز 
با افتخار و اقتدار می‌توان اعلام کرد که ایران در این زمینه در زمره سه کشور 
برتر جهان قرار دارد؛ این مسئله اغراق نیست و نشریات و مجلات معتبر دنیا در 

این حوزه به این موضوع اشاره داشته و به آن اذعان دارند.
انقلاب ایران در حوزه آب سنگین و کسب رتبه نخست جهانی

اسلامی تصریح کرد: همچنین در حوزه آب سنگین، جمهوری اسلامی ایران 
توانسته در اقلام دوتره و به‌ویژه در حوزه دارو و سامت، انقلاب ایجاد کند. 
اکنون آب سنگین تولید شده در ایران رتبه اول کیفیت دنیا را از آن خود 

ساخته و همچنان در حال گسترش این محصول هستیم.

باقری در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه تاکید کرد 

اشتباه راهبردی اسرائیل در ترور هنیه
سرپرست وزارت امور خارجه ایران پس از نشست فوق‌ العاده سازمان همکاری 
اسلامی در جده عربستان به خبرگزاری فرانسه گفت که رژیم صهیونیستی با 

ترور رهبر سیاسی حماس، مرتکب یک »اشتباه راهبردی« زیانبار شد.
»علی باقری کنی« یک روز پس از شرکت در نشست مذکور گفت: اقدامی 
که صهیونیست‌ها در تهران انجام دادند یک اشتباه راهبردی بود و برای آنها 
تاوان سنگینی در پی خواهد داشت. به گفته این دیپلمات ارشد ایرانی، رژیم 
اسرائیل می‌خواهد تنش، جنگ و درگیری را به کشورهای دیگر گسترش دهد. 

وی تاکید کرد که تل آویو در موقعیتی نیست که با ایران درگیر شود.
وی افزود: صهیونیست‌ها در موقعیتی نیستند که بتوانند علیه جمهوری 
اسلامی ایران جنگی را آغاز کنند. این رژیم نه ظرفیتش را دارد و نه قدرتش را.
شامگاه چهارشنبه و در بیانیه پایانی نشست اضطراری وزرای امور خارجه 
کمیته اجرایی این سازمان که با موضوع ترور شهید »اسماعیل هنیه« رئیس 
فقید دفتر سیاسی حماس برگزار شده بود، رژیم صهیونیستی را به شدت 

محکوم و تاکید شد که این ترور، تعرض به حاکمیت ایران است.
در این بیانیه آمده است: ترور اسماعیل هنیه در جریان حضور وی در تهران 
را به شدت محکوم می‌کنیم. ما مسئولیت کامل این تعرض گناه‌آلود را متوجه 
)رژیم( اسرائیل می‌دانیم. این بیانیه افزود: ترور هنیه جنایتی متجاوزانه و نقض 
آشکار قوانین بین‌المللی به شمار می‌آید. این ترور، تعرضی به حاکمیت، سلامت 

منطقه‌ای و امنیت ایران است.

ویژه

اتمی

دیپلماتیک

مسکو نگران تبعات ترور هنیه
نماینده ویژه رئیس‌جمهوری روسیه در امور خاورمیانه و 
آفریقا گفت: مسکو با تهران و سایر طرف‌ها در تماس است 
تا از شدت گرفتن تنش‌ها در منطقه خاورمیانه جلوگیری 
کند. میخائیل بوگدانوف روز جمعه در پاسخ به پرسشی 
درباره اقدامات روسیه برای کاهش تنش‌ها در منطقه در پی 
اقدام رژیم صهیونیستی به ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران افزود: البته، ما با همه طرف‌ها در 
تماس هستیم.مسکو از همه طرف‌ها می‌خواهد از اقداماتی 
که می‌تواند در پی تنش‌های میان ایران و اسرائیل، به 

تشدید بیشتر تنش‌ها منجر شود، خودداری کنند
تأثیر ترور هنیه بر مذاکرات آزادی اسرا در غزه

معاون وزیر امور خارجه روسیه در عین حال یادآور شد: 
کشته شدن رئیس دفتر سیاسی حماس ممکن است بر 

مذاکرات با موضوع آزادی اسرا در نوار غزه تأثیر بگذارد.
بوگدانوف، توجه رسانه‌ها را به این موضوع جلب کرد که 
هنیه بر مذاکرات با موضوع غزه که در قاهره و دوحه انجام 

می‌شد، نظارت می‌کرد.
سفر محمود عباس به مسکو در آینده نزدیک

نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور خاورمیانه و 
آفریقا در پاسخ به پرسشی درباره زمان سفر محمود عباس 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی به مسکو گفت: 
روسیه انتظار دارد که وی به زودی و در آینده نزدیک به 

روسیه سفر کند. 
طرفدار عادی‌سازی روابط ترکیه و سوریه هستیم

بوگدانوف در پاسخ به پرسشی درباره گمانه‌زنی‌های 
رسانه‌ای درباره احتمال برگزاری دیدار رجب طیب اردوغان 
رئیس‌جمهور ترکیه و بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه نیز 
اظهار داشت: چنین اطلاعاتی را در اختیار ندارم، با این حال،‌ 
روسیه از عادی‌سازی روابط آنکارا و دمشق، توسعه روند 
مذاکرات و فراهم شدن مقدمات دیدار رهبران دو کشور 
حمایت می‌کند.روسیه طرفدار عادی سازی روابط  ترکیه و 
سوریه بر اساس به رسمیت شناختن متقابل تمامیت ارضی 
و حاکمیت هستیم. هم‌اینک فرایند عادی‌سازی در ابتدای 
مسیر است و ما برای ادامه این روند و دستیابی به نتیجه 
پیگیری خواهیم کرد. در این شرایط، اگر رهبران ترکیه و 
روسیه با یکدیگر ملاقات کنند، تأثیر مثبتی خواهد داشت و 

البته تدارک جدی برای چنین جلسه‌ای لازم است. 
تماس با مقامات تهران و بغداد در فرایند 

عادی‌سازی مناسبات آنکارا و دمشق
این دیپلمات ارشد روس گفت: ما همواره آماده برگزاری 
جلساتی در مسکو به صورت سه جانبه با حضور نمایندگان 
رسمی دمشق و آنکارا هستیم و البته در این پیوند با 
مقامات جمهوری اسامی ایران و عراق نیز در تماس 
هستیم چرا که تهران و بغداد نیز علاقه زیادی به عادی 
سازی روابط سوریه و ترکیه دارند؛ تحقق این امر، تاثیر 
مثبتی بر وضعیت کلی در داخل و مناطق اطراف سوریه 

خواهد داشت.
دیداری به درخواست سفیر رژیم صهیونیستی

بنا بر گزارش دیگر، معاون وزیر امور خارجه روسیه 
به درخواست سفیر رژیم صهیونیستی در مسکو، درباره 
اقدامات مورد نیاز برای کاهش تنش در منطقه درگیری 
فلسطین و اسرائیل و اوضاع کنونی خاورمیانه گفت و گو 
کرد. بنا بر گزارش وزارت خارجه روسیه، در این دیدار 
مسائل مرتبط با توسعه بیشتر روابط چند وجهی روسیه و 

اسرائیل به طور مفصل مورد بحث قرار گرفت.

اعتراض تند عربستان به ترور هنیه 
معاون وزیر خارجه عربستان سعودی چهارشنبه شب 
در نشست فوق العاده کمیته اجرایی وزرای خارجه سازمان 
همکاری اسلامی در جده، ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس 

دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران را محکوم کرد.
به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان سعودی )واس(، 
ولید بن عبدالکریم الخریجی گفت: ترور اسماعیل هنیه 
طی سفر هفته گذشته به تهران، نقض آشکار حاکمیت 
جمهوری اسامی ایران و سلامت و امنیت ملی آن و نیز 
قوانین جهانی و منشور سازمان ملل به شمار می‌رود و 

همچنین تهدیدی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای است.
وی افزود: دولت عربستان برخاسته از مواضع ثابت خود 
در قبال مساله فلسطین، تجاوزات اشغالگران اسرائیلی به 
غیرنظامیان و تعدی به حاکمیت کشورها و یا مداخله در 
امور داخلی هر کشوری را بر اساس معاهدات بین‌المللی و 

منشور سازمان همکاری اسلامی محکوم می‌کند.
معاون وزیر خارجه عربستان نسبت به تشدید اقدامات 
ناقض قانون ارتش رژیم صهیونیستی که منجر به شهادت و 
زخمی شدن شمار زیادی از غیرنظامیان در نوار غزه و کرانه 
باختری و کمبود غذا، دارو و سوخت و فروپاشی کامل بخش 
بهداشت در بحبوبه تعداد فزاینده بیماران و غیرنظامیان 
در جست‌وجوی سرپناه شده است، ابراز نگرانی کرد. وی 
بر لزوم تحرکات موثر جامعه جهانی برای نقش‌آفرینی در 
تحمیل مسئولیت کامل این جنایات و تبعات منفی آن بر 
فرصت احیای فرایند صلح به نیروهای اشغالگر اسرائیلی و 
توقف تجاوزات و تعدی‌ها در حق مردم فلسطین تاکید کرد. 
الخریجی در پایان گفت: ریاض از همه تلاش‌ها برای پایان 
دادن به اشغال اراضی فلسطینی و دستیابی به راهکاری 
فراگیر حمایت می‌کند؛ راهکاری که مردم فلسطین بتوانند 
کشوری مستقل بر اساس قطعنامه‌های بین‌المللی و ابتکار 
صلح عربی برپا کنند. پیش تر »حسین ابراهیم طه« دبیرکل 
سازمان همکاری اسلامی در سخنرانی در نشست فوق‌العاده 
کمیته اجرایی وزرای خارجه این سازمان در جده گفته بود: 
پافشاری رژیم اشغالگر اسرائیل در جنایات، نقض تمامی 
تابوها، آداب و رسوم، قوانین و قطعنامه‌های بین‌المللی است.

استراتژیک

پولیتیک
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یک روزنامه آمریکایی از نگرانی رژیم 
صهیونیستی درباره توان سامانه‌های 
پدافندی این رژیم و متحدانش برای 
داد.   خبر  ایران  احتمالی  حمله  دفع 
در همین حال جلسه اتاق جنگ در 

زیرزمین برگزار شد.
روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« در 
گزارشی با اشاره به عملیات »وعده صادق 
یک« که در پاسخ به حمله رژیم اشغالگر 
به کنسولگری ایران در سوریه انجام شد، 
نوشت: اسرائیل اولین حمله مستقیم ایران را 
دفع کرد،اما آیا برای دفع حمله بعدی آماده 

است؟
این رسانه آمریکایی درباره هراس 
صهیونیست‌ها از پاسخ ایران به ترور شهید 
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در تهران، افزود: اسرائیل 
نگران است و درباره اینکه متحدان تل آویو 
و سامانه‌های پدافندی آنها خواهند توانست 
حمله پیچیده ایران را دفع کنند، تردید دارد.
واشنگتن پست به همکاری برخی 
کشورهای منطقه با رژیم اشغالگر برای دفع 
حملات پهپادی و موشکی ایران در عملیات 
وعده صادق یک اشاره و اضافه کرد: چهار 
ماه بعد از عملیات اول ایران، اسرائیل اکنون 
بیشتر از گذشته منزوی شده و تحلیلگران 
نظامی معتقدند که اکنون بیش از گذشته، 
در مقابل حملات جمهوری اسلامی آسیب 

پذیر است.
این روزنامه انگلیسی زبان ادامه داد: این 
نگرانی در تل آویو وجود دارد که حتی با 
حمایت آمریکا نیز، سامانه‌های پدافندی 
اسرائیل قادر به دفع حملات هماهنگ ایران 

نباشند.
واشنگتن پست به عصبانیت مردم 
رژیم  جنایات  از  منطقه  کشورهای 
صهیونیستی در غزه اشاره کرد و افزود: 
کشورهای عرب منطقه به خاطر خشم مردم 
خود از تلفات بالای انسانی در غزه و نگرانی 
از اقدام تلافی جویانه تهران، تلاش می‌کنند 
خود را از درگیری بین تهران و تل آویو، دور 

نگه دارند.
این رسانه آمریکایی نوشت: اردن و 
عربستان اعلام کرده اند که نمی‌خواهند 

فضای هوایی کشور آنها به یک منطقه نبرد 
تبدیل شود و مصر نیز اعام کرده که در 
ائتلاف تشکیل شده، برای دفع حملات ایران 

شرکت نمی‌کند.
یک مقام رژیم صهیونیستی که نخواست 
نامش فاش شود نیز در گفت‌وگو با واشنگتن 
پست اعلام کرد که بیانیه‌های کشورهای 
عربی در همراهی نکردن با این رژیم برای 
دفع حمله ایران، به شدت آزار دهنده است 
و نشان می‌دهد که روابط آنها با تل‌آویو 
چقدر شکننده است. واشنگتن پست به نقل 
از مقامات آمریکایی هم نوشت که احتمالا 
حمله بعدی ایران، ناگهانی تر، طولانی تر و 
گسترده تر خواهد بود و به جای چند ساعت، 
ممکن است چندروز طول بکشد و متحدان 
ایران در عراق، یمن، سوریه و لبنان نیز در 

آن مشارکت خواهند داشت.
این رسانه آمریکایی، عبور پهپادهای 
حزب الله لبنان از سامانه‌های پدافندی 
رژیم اشغالگر در ماه‌های اخیر را یادآور شد 
و نوشت: پهپادهای حزب الله که توانستند 
با سرعت زیاد و در ارتفاع کم خود را به 
پایگاه‌های نظامی اسرائیل برسانند و آنها 

را هدف قرار دهند، در یک حمله گسترده، 
تهدیدی جدی علیه اسرائیل هستند.

جلسه اتاق جنگ
سران رژیم اشغالگر به دلیل نگرانی از 
حمله تلافی‌جویانه ایران یا جنبش‌های 
مقاومت منطقه، جلسه کابینه امنیتی خود 

را در یک پناهگاه زیرزمینی برگزار کردند.
رسانه‌های عبری گزارش دادند جلسه 
کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی در مرکز 
فرماندهی زیرزمینی ارتش صهیونیستی 
برگزار شده است، اتاقی که به »گودال« 

معروف است.
به گزارش شبکه خبری المیادین، آخرین 
باری که جلسه کابینه امنیتی در این پناهگاه 
زیرزمینی برگزار شد، به ۱۳ آوریل ۲۰۲۳ 
برمی‌گردد، یعنی زمانی که ایران در پی 
حمله صهیونیست‌ها به کنسولگری تهران در 
دمشق، با صدها موشک و پهپاد به مواضع 
رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی حمله 
کرد. پس از آنکه رژیم صهیونیستی شهید 
»اسماعیل هنیه« رهبر سیاسی حماس را در 
تهران و »فواد شکر« فرمانده ارشد حزب‌الله 
را در بیروت ترور کرد، ایران و حزب‌الله لبنان 

وعده انتقامی سخت را داده‌اند. از این رو، 
رژیم اشغالگر و حامیانش هر لحظه انتظار 
پاسخ اقدامات خود را می‌کشند و آمریکا 
نیز جنگنده‌ها و ناوهای هواپیمابر خود را 
برای حفاظت از رژیم صهیونیستی به منطقه 
آورده است. با این حال، شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی مدعی شد برگزاری نشست 
کابینه امنیتی در یک پناهگاه زیرزمینی نه از 
روی نگرانی از حمله احتمالی، بلکه تنها یک 
مانور در راستای افزایش آمادگی بوده است.

با این همه، »الون بن دیوید« مفسر شبکه 
۱۳ تلویزیون صهیونیستی گفت برگزاری 
این نشست در مقر فرماندهی زیرزمینی 
نشان‌دهنده این است که سران رژیم اشغالگر 
احتمال می‌دهند حزب‌الله لبنان به دنبال 
ترور یک مقام ارشد صهیونیست باشد تا 

انتقام شهادت فرمانده ارشد خود را بگیرد.
این مفسر صهیونیست گفت: »حتی 
پیشبینی وضعیت که  جلسات هفتگی 
پنجشنبه‌ها برگزار می‌شود نیز در طبقه 
منفی ۴ برگزار شد، زیرا این باور وجود دارد 
که حزب‌الله سعی در هدف قرار دادن چنین 

نشست‌هایی دارد.«

ایران بعد از ناکامی شورای امنیت در 
برخورد با رژیم صهیونیستی، در تبادل 
پیام با واسطه‌های غربی، این پیام را 
پاسخ  برای  منتقل کرده که عزم جدی 
به این رژیم در چارچوب دفاع مشروع 
و قاعده تنبیه متجاوز داشته و به طور 
متناسب و متقابل اسرائیل را هدف قرار 

خواهد داد.
حرارت دیگ جوشان منطقه، تمام 
جهان را درگیر خود کرده است. آخرین 
تکاپوهای دیپلماتیک غرب برای نجات رژیم 
صهیونیستی از خونخواهی ایران در جریان 
بوده و از سوی دیگر دستگاه سیاست خارجی 
جمهوری اسامی ایران تمهیدات حقوقی 
و دیپلماتیک »پاسخ سخت« کشورمان را 

تدارک می‌بیند.
یک هفته از شهادت اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( در تهران توسط جوخه 
ترور رژیم صهیونیستی می‌گذرد، تل آویو 
اینبار از خطوط قرمزی فراتر از عملیات 
تروریستی‌اش در دمشق و هدف قرار دادن 

اماکن دیپلماتیک ایران عبور کرد.
بنیامین نتانیاهو و کابینه محتضر 
صهیونیستی اینبار با نقض حاکمیت 
سرزمینی و ملی ایران و کشتن مهمان 
عالیرتبه کشورمان، به طور جدی و بی 
سابقه‌ای ثبات بین‌المللی را با تهدید روبرو 

کرده اند.
قصاب غزه، با این انتحار در وهله اول، 
متحدان خود را در دردسر بزرگی انداخت و 
برای آنها تله گذاری کرد. طبق روایت ادعایی 
منابع آمریکایی این اتفاق در تماس تلفنی 
نتانیاهو و بایدن که به مشاجره کشیده شد 
خود را نشان داده جایی که حتی »رئیس 
جمهور صهیونیست ایالات متحده« بر سر 

نتانیاهو فریاد کشیده و خطاب به او می‌گوید: 
مزخرف گویی را متوقف کن!

سیل واسطه‌های غربی و منطقه‌ای که 
واشنگتن سراغ ایران فرستاده گویای هراس 
بزرگ کاخ سفید از بازی اسرائیل با دم شیر 
است. در کنار بهره گیری از دیپلماسی »بک 
چنل«، دولت آمریکا دوباره مجبور شده 
استعداد نظامی خود را در خاورمیانه برای 
حمایت از باند جنایتکار اسرائیلی حاکم بر 
سرزمین اشغالی در برابر پاسخ ایران به خط 

کند.
دیپلماسی جامه رزم می‌پوشد

کارل فُن کلاوزویتس استراتژیست نظامی 
پروسی در قرن هجدهم جمله معروفی دارد 
که همچنان در روابط بین‌الملل معاصر 
طرفدار دارد. او می‌گوید: »جنگ، ادامه 

ساده‌ی سیاست است به روش‌های دیگر.«
و  کشور  خارجی  روابط  دستگاه 
دیپلمات‌های کشورمان هفته کاری فشرده‌ای 
برای تامین منافع ملی و جلوگیری از ضربه به 
اقتدار دولت - ملت ایرانی در پهنه بین‌المللی 

پشت سر گذاشته و جامه رزم به تن کردند.
دستگاه دیپلماسی، گام‌های موثر 
دیپلماتیک در شفاف کردن ابعاد تحریکات 
خطرناک رژیم صهیونیستی برای همه 
طرف‌های منطقه ای و جهانی برداشت تا 
جای هیچگونه شائبه ای نسبت به اقدامات 

آتی میدانی کشورمان باقی نماند.
ایران ضمن حفط تماس مستمر با 
کشورهای منطقه نظیر مصر و اردن، این 
اطمینان را به همسایگان داد که هر اقدامی 
که تهران انجام دهد به منظور حفظ ثبات و 

بازگشت تعادل به غرب آسیا خواهد بود.

در گام بعدی، وزارت امور خارجه، سفرا، 
کارداران و رؤسای نمایندگی‌های خارجی 
و بین‌المللی مقیم تهران را به محل این 
وزارتخانه دعوت کرد. در این نشست علی 
باقری با اشاره به اینکه ترور اسماعیل هنیه 
در تهران و همزمان ترور فؤاد شکر در بیروت 
را نباید جنایاتی منقطع از سیر تحولات در 
فلسطین اشغالی و منطقه در نظر گرفت 
تاکید کرد: اسماعیل هنیه در سرزمین و 
حریم قانونی جمهوری اسامی ایران مورد 
تعرض قرار گرفت؛ درحالی که میهمان 
رسمی جمهوری اسلامی ایران برای شرکت 
در مراسم رسمی تحلیف ریاست جمهوری 
بود و اقدام رژیم صهیونیستی در ترور او، 
در واقع تعرض و تعدی ناموجه و غیرقانونی 
به حاکمیت ملی جمهوری اسامی ایران 
محسوب می‌شود و این اقدام تروریستی بنا 
به ماهیت و شدت و آثار آن کمتر از توسل 
غیرقانونی به زور نیست و کاملا واضح است 
که چنین تعدی و تعرضی به هیچ عنوان 
نمی‌تواند بدون پاسخ بماند و جمهوری 
اسلامی را مجاز و محق به پاسخ برای دفاع از 
منافع، تمامیت سرزمینی و حقوق حاکمیتی 
خود کرده است و پاسخ ما قطعی و قاطع 

خواهد بود.
پیام‌های نهفته پشت خطوط تلفن

به گزارش ایرنا،آنطور که از مکالمات رد 
و بدل شده تهران با مراکز غربی به دست 
آمده، مقامات ایرانی، هرگونه مسامحه در 
قبال تجاوز به حاکمیت سرزمینی کشورمان 
را قاطعانه رد کرده‌اند، چون اساسا هیچ واحد 
سیاسی مقتدر و مستقلی از نقض حاکمیت 
ملی و تعرض به تمامیت ارضی خود به عنوان 

یک اصل بدیهی چشم پوشی نخواهد کرد.
پیام دستگاه دیپلماسی کشورمان از 
طریق پیام‌رسان‌های منطقه ای و غربی در 
چند محور ارسال شده است. اول اینکه ایران 
در درجه نخست، خواستار بررسی موضوع در 
شورای امنیت سازمان ملل به عنوان مرجعی 
که وظیفه حفظ صلح و ثبات بین‌المللی را 
بر عهده دارد شده است اما زمانی که آمریکا 
و چند کشور اروپایی مانع محکومیت رژیم 
صهیونیستی در شورای امنیت می‌شوند 
بدیهی است نباید از کشورمان تقاضای 
خویشتنداری داشته باشند چرا که با حمایت 
یکطرفه از تل‌آویو مسیر دیپلماتیک را مسدود 
کرده و در ثبات منطقه‌ای و جهانی خدشه 
وارد آورده‌اند. دیپلمات‌های ارشد ایرانی نکته 
را خیلی واضح به واسطه‌ها گوشزد کرده اند.

این مسئله حتی مورد تاکید طرف غربی 
هم قرار داد به گونه ای که جوزپ بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
تماس با علی باقری سرپرست وزارت خارجه 
بر حق مشروع ایران در پاسخ به نقض 

حاکمیت سرزمینی صحه گذاشت.
در همین رابطه سرپرست وزارت خارجه 
ایران سه شنبه شب در خصوص گفت و 
گوهایش با مقامات غربی تاکید کرد رفتار 
همراه با چشم‌پوشی و بعضا حمایتگرانه 
اروپا در قبال جنایات ارتکابی رژیم اشغالگر 
برهم‌زننده صلح و امنیت منطقه است. علی 
باقری همچنین گفت: در تماس تلفنی با 
همتایانم از سوئیس و مالت و در پاسخ به 
تماس تلفنی همتای انگلیسی که همه عضو 
شورای امنیت ملل متحدند، تاکید کردم 
بی‌عملی شورای امنیت در قبال جنایات رژیم 
اشغالگر موجب جری‌تر شدن رژیم در تداوم 
جنگ و خونریزی و تسری بی‌ثباتی و ناامنی 

در سطح منطقه شده‌ است.

واشنگتن پست بررسی کرد 

ضعف پدافند اسرائیل مقابل موشک‌های ایرانی 

اقدام ایران علیه اسرائیل، یواش یواش

ناخرسندی پنتاگون از سطح تنش در خاورمیانه  آمریکا نگران تشدید تنش‌های خاورمیانه 
معاون  »سابرینا سینگ« 
سخنگوی پنتاگون اعلام 
آمریکا  دولت  که  کرد 
زیر  را  خاورمیانه  در  اوضاع 
نظر دارد و از همه طرف‌ها 
می‌خواهد که تنش‌های منطقه 

ای را کاهش دهند.
پنتاگون،  تارنمای  گزارش  به 
سینگ افزود: وزارت دفاع آمریکا 

نیروهای خود را در خاورمیانه تقویت کرده است تا اقدامات حفاظتی برای نیروهای آمریکا 
در منطقه را بهبود دهد. از جمله این اقدامات استقرار جنگنده‌های اف ۲۲ رپتور و ناو گروه 
تئودور روزولت در منطقه است. در صورت حملات ایران یا گروه‌های تحت حمایت آن در 

منطقه، نیروهای آمریکایی آماده پاسخ هستند.
سینگ گفت: این گام‌ها برای »افزایش دفاع از اسرائیل و اطمینان از آمادگی آمریکا 
برای پاسخگویی به موارد احتمالی« برداشته شد. وزیر دفاع آمریکا و پنتاگون همچنان بر 
تنش زدایی در منطقه و فشار برای آتش بس به عنوان بخشی از توافق آزادی گروگان‌ها با 

هدف پایان جنگ غزه متمرکز هستند.
سینگ در مورد زمان پاسخ ایران به حملات اسرائیل اظهارنظر نکرد. وی گفت: »البته ما 
پیام‌های عمومی منتشر شده را چه از طرف حزب‌الله یا از طرف ایران دیده‌ایم و به همین 
دلیل است که وزیر دفاع تصمیم گرفت تا موقعیت نیروی ما را در منطقه تقویت کند. البته، 

تعهد ما به دفاع از اسرائیل همچنان ثابت است.«
در همین حال، »جان کربی« سخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید به خبرنگاران گفت که واشنگتن درگیر »دیپلماسی فشرده« برای 
جلوگیری از تشدید تنش در خاورمیانه است و رویدادهای بین ایران و اسرائیل را از 

»نزدیک« زیر نظر دارد.
کربی با تاکید بر این ادعا که آمریکا نمی‌خواهد شاهد تشدید درگیری باشد، گفت که 
واشنگتن »قابلیت‌های مهمی« را به منطقه منتقل کرده است و در صورت حمله به اسرائیل 

از آن دفاع خواهد کرد.

خارجه  وزارت  سخنگوی 
آمریکا در پی چگونگی پاسخ 
ایران به تجاوز اسرائیل و ترور 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
تهران  در  حماس  سیاسی 
گفت: تشدید تنش به نفع 

ایران و هیچ کسی نیست.
متیو میلر سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در جمع خبرنگاران 

در پاسخ به سوالی درباره تلاش‌های دیپلماتیک واشنگتن و نیز چگونگی پاسخ ایران 
به تجاوز اسرائیل و ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران گفت: ما 
نمی‌توانیم در مورد گفتگوهای دیپلماتیک و یا اینکه ایران چه تصمیمی گرفته است، 
اظهارنظر کنیم. میلر اضافه کرد: چندین روز است که ما سعی کرده ایم از طریق تعاملات 
دیپلماتیک خود به ایران واضح بگوییم که نباید اقدامات تشدید تنش انجام دهد. تشدید 

تنش به نفع ایران و هیچکس نیست.
او ادامه داد: دو طرف سکه وجود دارد. ما معتقدیم که توافق آتش بس در دراز مدت، 
برای صلح و آرامش منطقه مفید خواهد بود و می‌تواند تنش‌ها را بطور قابل توجهی در 
منطقه کاهش دهد و کمک خواهد کرد تا خانواده گروگان‌ها به اعضای خانواده خود برسند 
و همچنین آرامش نسبی برای مردم فلسطین همراه خواهد داشت. قبل از مرگ اسماعیل 

هنیه و بعد از آن، یحیی السنوار تصمیم گیرنده در مذاکرات بود و همچنان هست.
میلر همچنین گفت: از سوی دیگر اگر به آن طرف سکه توجه کنیم افزایش تنش در 
منطقه منجر به وخیم‌تر شدن شرایط برای مردم فلسطین و همچنین مشکل‌تر شدن 
دسترسی به آتش بس در غزه خواهد شد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اضافه کرد: ما 
بر تلاش برای متقاعد کردن تمام طرف‌ها در منطقه برای عدم اتخاذ گام‌های بیشتر برای 
تشدید درگیری متمرکز هستیم. این مقام وزارت خارجه آمریکا در پی تجاوز اسرائیل به 
ضاحیه جنوبی در بیروت و ترور فواد شکر از فرماندهان ارشد حزب الله لبنان و پاسخ 
حزب‌الله به تل آویو نیز گفت: ما مستقیماً با حزب الله ارتباط برقرار نمی‌کنیم، اما شرکایی 

در منطقه داریم که با آنها گفت‌وگو می‌کنند.

قصور کشورهای مسلمان برای حمایت از فلسطین
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی با اشاره به خبر عدم دعوت از سفیر 
رژیم صهیونیستی در ژاپن برای شرکت در مراسم سالانه بمباران اتمی شهر 
ناکازاکی و در نتیجه تحریم این مراسم توسط سفرای آمریکا، گروه هفت و 
برخی کشورهای غربی نوشت: اگر دولت‌های اسلامی و ملت‌های مسلمان نیز 
براساس وظیفه اسلامی، انسانی و قانونی خود دست در دست هم از ملت مظلوم 
فلسطین و ساکنان بی‌دفاع غزه به طور عملی حمایت می‌کردند، شهروندان و 

کودکان و زنان فلسطینی به دست قبیله آدم کُشان سلّخی نمی‌شدند.
آمریکا در نهم اوت سال ۱۹۴۵ میلادی برابر با ۱۸ مرداد ۱۳۲۴ سه روز پس 
از حمله اتمی به هیروشیما، شهر ناکازاکی را بمباران اتمی کرد و هشتاد هزار 
کشته برجای گذاشت. اکنون شهردار ناکازاکی در مراسم سالگرد قربانیان این 
فاجعه از دعوت رژیم صهیونیستی خودداری کرده است. پیش از این تارنمای 
خبری کیودو گفته بود: »اسرائیل به علت ابعاد کشتار غیرنظامیان و به وجود 
آوردن وضعیت )ناگوار( انسانی بر فلسطینیان ساکن غزه که در پاسخ به حمله 
هفتم اکتبر صورت گرفته است، تحت انتقاد قرار دارد؛ درحالی که اسرائیل 
پیشتر در مراسم سالگرد بمباران اتمی هیروشیما شرکت داشت. با توجه به 
اینکه روسیه و بلاروس برای سومین سال متوالی به دلیل حمله مسکو به 
اوکراین در چنین مراسمی در ژاپن دعوت نشده اند، اقدام به دعوت از اسرائیل 
در این گونه مراسم نشانه ای از معیارهای دوگانه توکیو و مسئولان برگزار کننده 

در هیروشیما و ناکازاکی است که با انتقاد همراه خواهد شد.«

واخ

راهبرد ایران در مجازات عاملان ترور هنیه
و آتش بس

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، اعلام کرد که، 
ایران همزمان موضوع آتش‌بس در غزه و مجازات ترور شهید هنیه را پیگیری 
می‌کند. دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد، در واکنش به برخی 
گزارش‌های رسانه‌ای‌ مبنی‌بر این‌که حماس اعلام کرده که اگر به آتش‌بس 
برسند، ایران از پاسخ علیه رژیم صهیونیستی منصرف می‌شود، اعلام کرد: ما 
به‌صورت همزمان دو اولویت را دنبال کرده‌ایم: اول، برقراری آتش‌بس پایدار 
در غزه و خروج اشغالگران از این سرزمین؛ دوم، مجازات متجاوز به‌خاطر ترور 
شهید هنیه و پیشگیری از تکرار تجاوزات تروریستی رژیم صهیونیستی و 

پشیمان کردن صهیونیست‌ها از ورود به چنین مسیری.

جامعه جهانی

اتهام‌زنی آمریکا به ۲ شهروند ایرانی
وزارت دادگستری آمریکا ۲ شهروند ایرانی و یک شهروند 
پاکستانی را به حمایت مادی از تروریسم متهم کردند. 
مطابق با کیفرخواستی که روز چهارشنبه صادر شده است، ۲ 
شهروند ایرانی و همچنین یک شهروند پاکستانی به »توطئه 
برای حمایت مادی از برنامه تسلیحاتی ایران و توطئه برای 
ارتکاب خشونت علیه ناوبری و حمل و نقل دریایی با استفاده 
از این تسلیحات« متهم شدند. طبق اعلام وزارت دادگستری 
آمریکا، شهروند پاکستانی در حال حاضر در انتظار محاکمه 
است، در حالی که ۲ شهروند ایرانی تحت تعقیب هستند. 
در شب ۱۱ ژانویه، نیروی دریایی آمریکا یک کشتی را در 
ساحل سومالی متوقف کردند و ۲ نیروی ویژه دریایی در 
حین این عملیات کشته شدند. طبق ادعاها، تیم آمریکایی با 
۱۴ ملوان از جمله پهلوان در این کشتی مواجه شده است. 
ادعا می‌شود که تیم آمریکایی در این جست‌وجو، محموله 
تسلیحات متعارف پیشرفته ساخت ایران را کشف و ضبط 
کرد که شامل »قطعات مهمی برای موشک‌های بالستیک 
میان‌برد و موشک‌های کروز ضد کشتی از جمله کلاهک 

جنگی و قطعات هدایت‌شونده« می‌شد.

رویداد


